



## ESTADOS DE RESULTADOS

Al 30 de Abril del 2013  
(En Nuevos Soles)

DETALLE	abr-13
<b>INGRESOS POR INTERESES</b>	<b>19,021,779</b>
Disponibles	494,410
Inversiones a Valor Razonable con cambios en resultados	0
Cartera de Créditos Directos	18,527,369
Cuentas por Cobrar	0
Otros Ingresos Financieros	0
<b>GASTOS POR INTERESES</b>	<b>6,777,888</b>
Obligaciones con el Publico	6,727,618
Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	22,504
Adeudos y Obligaciones Financieras	0
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	27,767
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>12,243,891</b>
<b>PROVISIÓN PARA INCOBR. DE CREDITOS DIRECTOS</b>	<b>2,521,794</b>
Provisiones para Creditos Directos	2,521,794
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>9,722,096</b>
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>658,051</b>
Ingresos por Creditos Indirectos	7,904
Ingresos Diversos	650,147
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>758,661</b>
Gastos por Operaciones Indirectos	0
Gastos por Fideicomisos y comisiones de confianza	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	606,570
Gastos Diversos	152,091
<b>MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SS FINANC.</b>	<b>9,621,487</b>
<b>RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)</b>	<b>105,689</b>
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	44,522
Otros	61,167
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>9,727,175</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	<b>8,343,037</b>
Gastos de Personal y Directorio	5,208,307
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	2,974,611
Impuestos y Contribuciones	160,119
DEPRECIACIONES IME Y AMORTIZACIONES SOFTW.	<b>826,528</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>557,610</b>
<b>VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES</b>	<b>529,140</b>
Provision para creditos indirectos	330
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	25,000
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	436,901
Deterioro de Intangibles	0
Deterioro de Inmuebles Mobiliario y Equipo	0
Provision para Litigios y Demandas	66,909
Provision para creditos contingentes	0
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>28,469</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>35,193</b>
<b>RESULTADOS DEL EJERC. ANTES DE IMPUESTO A RENTA</b>	<b>63,662</b>
IMPUESTO A LA RENTA	-19,099
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>44,564</b>